
Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2020 
 

Às 16:18 horas do dia 29 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CESAR GOMES DE MEDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40000034180202008,
Pregão nº 00008/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: VEÍCULO ESPECIAL
Descrição Complementar: Veículo serviço SW/SUV; Zero Km; Fabricação nacional ou importada; Última versão; Cor: branco;
Motor: gasolina/flex; Potência: mínima 110cv / máxima 130cv; Capacidade passageiros: 4 passageiros + condutor; Sistema
Direção: direção hidráulica; Rádio: rádio AM, FM, CD/USB; Câmbio: automático ou manual mínimo 5 marchas com ré; Air bag;
Portas: 05 portas; Sistema ventilação: ar condicionado quente frio; Capacidade porta malas: mínimo 460 litros; Altura mínima do
solo: 170 mm (17 cm); Tapetes: borracha; Rodas: rodas de aço estampado e/ou liga leve; Alarme sonoro: com alarme e travas de
portas; Freio: com ABS; Capacidade mínima tanque combustível: 50/ litros; Película protetora vidros; Desembaçador vidro
traseiro; Limpador vidro traseiro; Travamento portas; Vidros elétricos nas portas.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 789.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/12/2020
16:12:33 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado por ter sido
FRACASSADO. As propostas de preço de todas as participantes foram desclassificadas

por não cumprirem as exigências do edital.

Homologado 29/12/2020
16:18:21

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 2
Descrição: VEÍCULO ESPECIAL
Descrição Complementar: Veículo serviço SW/SUV; Zero Km; Fabricação nacional ou importada; Última versão; Cor: branco;
Motor: gasolina/flex; Potência: mínima 110cv / máxima 130cv; Capacidade passageiros: 4 passageiros + condutor; Sistema
Direção: direção hidráulica; Rádio: rádio AM, FM, CD/USB; Câmbio: automático ou manual mínimo 5 marchas com ré; Air bag;
Portas: 05 portas; Sistema ventilação: ar condicionado quente frio; Capacidade porta malas: mínimo 460 litros; Altura mínima do
solo: 170 mm (17 cm); Tapetes: borracha; Rodas: rodas de aço estampado e/ou liga leve; Alarme sonoro: com alarme e travas de
portas; Freio: com ABS; Capacidade mínima tanque combustível: 50/ litros; Película protetora vidros; Desembaçador vidro
traseiro; Limpador vidro traseiro; Travamento portas; Vidros elétricos nas portas.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 175.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/12/2020
16:12:54 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado por ter sido
FRACASSADO. As propostas de preço de todas as participantes foram desclassificadas

por não cumprirem as exigências do edital.

Homologado 29/12/2020
16:18:21

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO



Fim do documento


